
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 1/23

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 232/2024 de 02/12/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  343.629,83 
(trezentos  e  quarenta  e  três  mil  seiscentos  e  vinte  e  nove  reais  e  oitenta  e  três  centavos), 
destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

17.455,0085 - 3.1.90.11.00.00 01000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

126.000,0089 - 3.1.90.11.00.00 01104

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,00131 - 3.1.91.13.00.00 01104

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

34.065,72197 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

23.000,00274 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.300,00276 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.300,00279 - 3.1.91.13.00.00 01000

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

40.000,00286 - 3.1.90.11.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

78.000,00311 - 3.1.90.11.00.00 01000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 2/23

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0008.2.055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

15.009,11376 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Suplementação: 343.629,83

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

5.050,003 - 3.1.90.94.00.00 01000

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.04.121.0002.2.003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E URBANISMO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

87,4822 - 3.1.90.94.00.00 01000

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.135,0033 - 3.1.90.11.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

26.000,00638 - 3.1.90.94.00.00 01000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

7.500,0078 - 3.3.90.40.00.00 01104

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

17.455,00116 - 3.1.90.11.00.00 01000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

126.000,00120 - 3.1.90.11.00.00 01104

05.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ESPORTE
05.004.27.812.0009.1.058. CONVÊNIO Nº 208/2020 - SEDU - CONSTRUÇÃO DE 

ARQUIBANCADA NO ESTÁDIO MUNICIPAL REYNALDO MASSI
OBRAS E INSTALAÇÕES 27.930,72497 - 4.4.90.51.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 3/23

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

51.950,80192 - 3.1.90.94.00.00 01000

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

82,95215 - 3.1.90.94.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

40.000,00312 - 3.1.90.11.00.00 01303

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

16.302,51362 - 3.1.90.94.00.00 01000

08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0008.2.055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

47,66378 - 3.1.90.94.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.044. APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

87,71394 - 3.1.90.94.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE 
E TURISMO

09.001.18.122.0002.2.009. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

19.000,00421 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Redução: 343.629,83

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 4/23

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   02  de  dezembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 5/23

 
 
 

DECRETO Nº. 234/2024 

SÚMULA – Dispõe sobre o calendário de ponto 

facultativo das repartições públicas do Poder Executivo 

em razão das atividades natalinas e de final de ano de 

2024 e dá outras providências. 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de 

Diamante do Norte, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica estabelecido como Ponto Facultativo, em razão das atividades 

natalinas e de final de ano de 2024, as seguintes datas: 

 

I    – Dia 23/12/2024 -  a partir das 12h; 

II  – Dia 24/12/2024 – Não haverá expediente; 

III – Dia 25/12/2024 – Não haverá expediente; 

IV – Dia 26/12/2024 – Não haverá expediente; 

V  – Dia 27/12/2024 - a partir das 12h; 

VI – Dia 30/12/2024 – a partir das 12h 

VII – Dia 31/12/2024 - Não haverá expediente; 

VIII – Dia 01/01/2025 - Não haverá expediente; 

IX – Dia 02/01/2025 – Não haverá expediente; 

X – Dia 03/01/2025 – Até às 13h (Expediente após às 13h); 

 

Art. 2º - Durante os dias e horários previstos no artigo primeiro deste Decreto, 

não haverá atendimento ao público nas repartições públicas municipais, exceto nos casos de serviços 

de urgência e emergência de saúde e outros serviços essenciais, a critério das respectivas secretarias. 

 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, em especial, ao Decreto nº 233/2024. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 05 dias do mês 

de dezembro de 2024. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito  

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

Assinado digitalmente por ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:03078856909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL 
DOS SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ELIEL DOS 
SANTOS 

CORREA:0307
8856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 6/23

 
 

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

 

DECRETO N. º 234/2024 

ANEXO ÚNICO 
 

 

 

 

DIA EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO PODER 

EXECUTIVO 

MOTIVAÇÃO 

23/12/2024 Expediente somente até as 12h Festas Natalinas 

24/12/2024 Não haverá expediente Festas Natalinas 

25/12/2024 Não haverá expediente Festas Natalinas 

26/12/2024 Não haverá expediente Festas Natalinas 

27/12/2024 Expediente somente até as 12h Festas Natalinas 

30/12/2024 Expediente somente até as 12h Festas de réveillon 

31/12/2024 Não haverá expediente Festas de réveillon 

01/01/2025 Não haverá expediente Festas de réveillon 

02/01/2025 Não haverá expediente Festas de réveillon 

03/01/2025 Expediente após às 13h Festas de réveillon 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 7/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 236/2024 

b) Licitação Nrº             :            17/2024 

c) Modalidade                :            Dispensa: 

d) Data Homologação   : 04/12/2024 

e) Objeto Homologado  : Locação de Banheiros Químicos, para atender as festividades alusivas de 
aniversário do município nos dias 13 e 14 de dezembro de 2024, bem como a 

virada de ano em 31/12/2024 

 

23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ABILIO JOSE BARBOSA 45557632972 - CNPJ/CPF: 42.298.803/0001-14 

   

 

    

   

LOTE 1 
 

Valor Total do Lote: 10.890,00 (dez mil, oitocentos e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Locação de 01 (uma) unidade de 

banheiro químico - MASCULINO – 

pelo período de 03 (três) dias – 13, 

14 e 31/12/2024. Fabricados em 

polietileno de alta densidade; Piso 

antiderrapante; Pontos superiores 

para circulação de ar; Teto 

translúcido; Dispositivo de trinco 
com indicação livre/ocupado; Caixa 

de dejetos; Assento; Cabide; Suporte 

para papel higiênico; Abastecimento 

de papel higiênico; Adesivo 

indicativo para pessoas com 

necessidades especiais; 

Abastecimento de química 

biodegradável e desinfetante; 

Higienizador de mãos; Barras de 

apoio lateral e de fundo (ABNT). Os 

materiais utilizados para a 

higienização deverão ser 
biodegradáveis e as quantidades 

deverão ser utilizadas em proporção 

PROPRIO Unidad 24 400,00 9.600,00 

 

 
 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 8/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

que não causem danos à saúde dos 

usuários. A quantidade de banheiros 

a ser disponibilizado será definido 

pela Secretaria, quando da sua 
programação, junto à Detentora, 

sendo o local e horário de entrega 

solicitado pela Secretaria Municipal 

da Agricultura, Meio Ambiente e 

Turismo, no local do evento.  

Locação de banheiro químico, com 

recolhimento de resíduos e licença 

ambiental para a atividade 

Programação: 13/12/2024 – Sexta-

Feira 8(oito)sv 14/12/2024 – Sábado 

8(oito)sv 31/12/2024 – Terça – Feira 
8(oito)sv serviços 24 

2 Locação de 01 (uma) unidade de 

banheiro químico – tipo PNE 

(Portadores de Necessidades 

Especiais) medida 1,16 x 2,44 x 2,30 

metros – pelo período de 03 (três) 

dias 13, 14 e 31/12/2024. Fabricados 

em polietileno de alta densidade; 

Piso antiderrapante; Pontos 

superiores para circulação de ar; 

Teto translúcido; Dispositivo de 

trinco com indicação livre/ocupado; 

Caixa de dejetos; Assento; Cabide; 
Suporte para papel higiênico; 

Abastecimento de papel higiênico; 

Adesivo indicativo para pessoas com 

necessidades especiais; 

Abastecimento de química 

biodegradável e desinfetante; 

Higienizador de mãos; Barras de 

apoio lateral e de fundo (ABNT). Os 

materiais utilizados para a 

higienização deverão ser 

biodegradáveis e as quantidades 
deverão ser utilizadas em proporção 

que não causem danos à saúde dos 

usuários. A quantidade de banheiros 

a ser disponibilizado será definido 

pela Secretaria, quando da sua 

programação, junto à Detentora, 

sendo o local e horário de entrega 

solicitado pela Secretaria Municipal 

da Agricultura, Meio Ambiente e 

Turismo, no local do evento.  

Locação de banheiro químico, com 

recolhimento de resíduos e licença 
ambiental para a atividade 

Programação: 13/12/2024 – Sexta-

PROPRIO Unidad 3 430,0000 1.290,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 9/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Feira 1(um)sv 14/12/2024 – Sábado 

1(um)sv  31/12/2024 – Terça – Feira 

1 (um)sv Serviço 3

 348,50 1.045,50 
 

Valor Total Homologado - R$ 10.890,00(Dez mil, oitocentos e noventa reais) 

 

Diamante do Norte, 04 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 10/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 371/2024 

b) Licitação Nrº             :            18/2024 

c) Modalidade                :            Dispensa: 

d) Data Homologação   : 04/12/2024 

e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada em segurança privada, para eventos da 

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, festividades de 
final de ano, compreendendo o Aniversário do município de Diamante do Norte 

que será realizado de 13 a 14 de dezembro de 2024 e Réveillon do município 

que será realizado dia 31 de dezembro de 2024. 

 

23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: IGORSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ/CPF: 39.419.242/0001-50 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 7.939,20 (sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

SEGURANÇA PRIVADA PARA EVENTOS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

TURISMO. NOS DIAS 13, 14 E 31/12/2024   

SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA, 

QUE DISPONIBILIZE HOMENS / 

MULHERES DEVIDAMENTE 

UNIFORMIZADOS, INSTRUÍDOS PARA 

OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO 
COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE 

DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA 

PARA REVISTAS E SEGURANÇA 

PREVENTIVA DENTRO DO LOCAL DO 

EVENTO. OBS. A EMPRESA 

VENCEDORA DEVE POSSUIR:  

CERTIFICAÇÃO DA POLÍCIA FEDERAL;  

1)Autorização para funcionamento, em nome 

da licitante, ( LEI Nº 14.967, DE 9 DE 

SETEMBRO DE 2024.). 2)Certificado de 

Regularidade de Situação de Cadastramento 

perante a Divisão de Registros Diversos da 
Secretaria da Segurança Pública do Estado do 

Paraná).  3)ALIMENTAÇÃO, 

PROPRIA Unidade 1 7.939,20 7.939,20 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 11/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, 

TRANSPORTE DEVERÃO SER POR 

CONTA DA EMPRESA CONTRATADA; A 

EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ 
FORNECER ANTES DE CADA EVENTO 

UMA LISTA COM OS NOMES E OS 

NÚMEROS DO RG DE CADA 

SEGURANÇA QUE IRÁ TRABALHAR NO 

EVENTO; O MÁXIMO DE HORAS 

TRABALHADAS SERÃO DE 10 HORAS 

POR DIA DE EVENTO; A QUANTIDADE 

DE SEGURANÇAS A SEREM 

SOLICITADOS PELA SECRETARIA SERÁ 

CONFORME A NECESSIDADE DE CADA 

EVENTO. A Empresa deverá se 
responsabilizar, em relação aos seus 

empregados, por todas as despesas decorrentes 

da execução dos serviços, tais como: a) 

salário; b) encargos previdenciários; c) seguros 

de acidente; d) Taxas, impostos e 

contribuições; e) Indenizações; f) alimentação; 

g) transporte; h) hospedagem I) E outras que 

por ventura venham a ser criadas e exigidas 

em Lei. A empresa vencedora deverá se 

responsabilizar por todos os encargos e 

obrigações trabalhistas, vez que seus 

empregados não manterão nenhum vínculo 
empregatícios com a contratante; Os serviços 

contratados serão prestados nos dias 13,14 e 

31/12/2024; Os seguranças que prestarão os 

serviços deverão possuir treinamentos e 

cursos, devidamente certificados bem como 

experiência anterior para exercer a função; Os 

serviços deverão ser executados nas datas, 

horário e locais estabelecidos pela contratante; 

A empresa vencedora deverá fornecer um 

responsável técnico para gerenciar a equipe de 

segurança durante todo o período da realização 
do evento (estando o mesmo, obrigatoriamente 

disponível do início ao fim de cada evento e 

não contará como segurança), e , portando um 

aparelho celular, estando com o mesmo 

sempre acessível, com a finalidade de atender 

as solicitações da Secretaria; A empresa 

vencedora deverá fornecer com antecedência 

de 05 a 03 dias a listagem com os nomes e RG 

de cada segurança que estará prestando serviço 

em cada dia do evento. A empresa  detentora  

preço deverá informar aos seus funcionários e 

o técnico responsável da obrigatoriedade de 
portar um documento (CNH ou RG) para 

conferência da lista de escalação de cada 

evento; Se em virtude do não cumprimento ou 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 12/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

por descumprimento de quantidade de 

seguranças solicitado acarretarem a não 

realização do evento, a empresa será 

responsabilizada por todos os ônus 
(pagamentos deste e dos demais fornecedores 

do evento, inclusive em relação a eventuais 

lucros cessantes em face à Prefeitura ou a 

Terceiros).  A quantidade de seguranças a ser 

disponibilizada será definida pela Secretaria, 

quando da sua programação, junto à 

Detentora, sendo o local de entrega da 

Secretaria Municipal da Agricultura, Meio 

Ambiente e Turismo, nos locais dos eventos.   

Programação:  13/12/2024 – Sexta-Feira – 

Início: 19h – 10 (dez) horas trabalhadas – 6 
(seis) Seguranças;  14/12/2024 – Sábado – 

Início: 19h – 10 (dez) horas trabalhadas – 10 

(oito) Seguranças;  31/12/2024 – Terça – Feira 

– Início: 19h – 10 (dez) horas trabalhadas – 8 

(oito) Seguranças;  Efetivos de 24 seguranças.   

 Unid. 1 
 

Valor Total Homologado - R$ 7.939,20(sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 

 

 

Diamante do Norte, 04 de dezembro de 2024.  

 

 

 
______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 13/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 288/2024 

b) Licitação Nrº             :            43/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 04/12/2024 

e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de enfeites de 

decoração natalina, compreendendo: o fornecimento, manutenção, montagem e 
desmontagem, durante o período de dezembro de 2024 a janeiro de 2025, 

incluindo todos os materiais necessários para instalação, em área que será 

definida pela Administração - Secretaria de Municipal de Educação, Cultura e 

Desporto. 

 

13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 04.571.726/0001-35 

LOTE 1 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 BOAS FESTAS SIMPLES GRANDE 

Confeccionada em estrutura metálica escrita em 
formato de letreiro BOAS FESTAS com 

aproximadamente 1,50 mts altura x 5,00 mts de 

cumprimento, contornos com iluminação em 

mangueira de LED, 12mm espessura, pvc flexível 

transparente, voltagem 220V, potência de 2,8 watts 

por metro, 24led/metros sendo que a cada 5 lâmpada 

fixa na cor warn, 1 lâmpada pisca na cor branca 

(entre 6000k e 6500k). Apresentar laudo expedido 

por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 

led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 
juntamente com a amostra do produto. 

Própria Unid. 1 R$ 2.049,71 R$ 2.049,71 

2 FIGURA EM FORMA DE SINO TAMANHO "G" 

Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 

mts de altura, revestida em mangueira de led 

mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido 

por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 

led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 

juntamente com a amostra do produto. 

Própria Unid. 4 R$ 861,50 R$ 3.446,00 

3 FIGURA EM FORMA DE ANJO Confeccionada 

em estrutura metálica, medindo 1,50 mts de altura, 

revestida em mangueira de led mínimo 12mm, 220v. 

Apresentar laudo expedido por laboratório 

Própria Unid. 3 R$ 960,16 R$ 

2.880,4800 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 14/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

certificado pelo inmetro, comprovando a 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 

cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 

com a amostra do produto. 

4 FIGURA EM FORMA DE SINO NA VERTICAL 

Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 
mts de altura, revestida em mangueira de led 

mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido 

por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 

led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 

juntamente com a amostra do produto. 

Própria Unid. 1 R$ 900,39 R$ 900,39 

5 FIGURA EM FORMA DE 5 ESTRELAS 

Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 

mts de altura, revestida em mangueira de led 

mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido 

por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 
led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 

juntamente com a amostra do produto. 

Própria Unid. 2 R$ 910,07 R$ 1.820,14 

6 FIGURA EM FORMA DE 4 ESTRELAS 

Confeccionada em estrutura metálicas, medindo 

1,50 mts de altura, revestida em mangueira de led 

mínimo 12mm, 220v. Apresentar laudo expedido 

por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 

led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 

juntamente com a amostra do produto. 

Própria Unid. 2 R$ 884,96 R$ 1.769,92 

7 TAÇA COM GARRAFA CONJUNTO DUAS 

PEÇAS Confeccionada em estrutura metálica em 

formato de taça brindando composto por uma taça 
com aproximadamente 2,15 metros de altura por 

1,00 metro de largura e uma garrafa 

aproximadamente 2,15 metros de altura por 1,00 

metro de largura. Contorno em mangueira luminosa 

de LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 

mm de espessura, 2 fios, voltagem 220. Estrutura 

com pintura semi-industrial na cor prata. Apresentar 

laudo expedido por laboratório certificado pelo 

inmetro, comprovando a impermeabilidade da 

mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de 

proteção IP68 juntamente com a amostra do 

produto. 

Própria Unid. 1 R$ 1.257,07 R$ 1.257,07 

8 TRENÓ COM DUAS RENAS E PAPAI NOEL 
Confeccionada em estrutura metálica em formato de 

treno plano para fixação em gramado ou parede com 

aproximadamente 1,50 mts de altura por 3,00 mts de 

comprimento, pintura semi-industrial na cor prata, 

iluminação em mangueira luminosa de LED nas 

cores vermelho, warm e verde, pvc flexível, no 

mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. 

Apresentar laudo expedido por laboratório 

certificado pelo inmetro, comprovando a 

Própria Unid. 1 R$ 1.140,54 R$ 1.140,54 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 15/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 

cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 

com a amostra do produto. 

9 FIGURA EM FORMA DE PAPAI NOEL BRAÇOS 

ABERTO Confeccionado em estrutura metálica, 

revestida com mangueira em led 13mm, sendo papai 
noel de braços aberto medindo 1,00 mts de altura, 

por 1,50mts de comprimento, a ser fixado em em 

fachada, jardim e praça, 220v. As mangueiras e/ou 

micro lâmpadas de LED utilizadas na confecção, 

devem conter laudo de proteção IP68 feito em 

laboratório certificado pelo Inmetro. 

Própria Unid. 2 R$ 1.170,74 R$ 2.341,48 

10 ESTRELA 8 PONTAS REVESTIDA COM 

MANGUEIRA Confeccionada em estrutura 

metálica em formato de estrela com 8 pontas, 

aproximadamente 1,50mts de altura e 1,50mts 

diâmetro, contorno com mangueira luminosa de 

LED na cor branca, pvc flexível, no mínimo 13 mm 
de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Para fixação 

em parede. Apresentar laudo expedido por 

laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 

cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 

com a amostra do produto. 

Própria Unid. 1 R$ 935,77 R$ 935,77 

11 PAPAI NOEL COM SACO DE PRESENTE 

Confeccionada em estrutura metálica em formato de 

papai noel com saco de presente com 

aproximadamente 5,00 metros de altura, fabricado 

em ferro redondo ¼. Iluminação em mangueira 

luminosa de LED nas cores, vermelha, verde e 

amarela, pvc flexível transparente, no mínimo 12 
mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar 

laudo expedido por laboratório certificado pelo 

inmetro, comprovando a impermeabilidade da 

mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de 

proteção IP68 juntamente com a amostra do 

produto. 

Própria Unid. 1 R$ 1.584,31 R$ 1.584,31 

12 SINO COM LAÇO REVESTIDA DE 

MANGUEIRA EM LED Confeccionada em 

estrutura metálica em formato de sino com laço com 

aproximadamente 5,00 mts de altura, pintura semi-

industrial na cor prata, iluminação em mangueira 

luminosa de LED nas cores vermelho e warm, pvc 
flexível, no mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, 

voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por 

laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 

cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 

com a amostra do produto. 

Própria Unid. 1 R$ 1.715,73 R$ 1.715,73 

13 FIGURA EM FORMA DE FLOCO DE GELO 

Confeccionada em estrutura metálica, medindo 1,50 

m de altura, revestida em mangueira de led mínimo 

12mm, 220v. Apresentar laudo expedido por 

Própria Unid. 2 R$ 694,29 R$ 1.388,58 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 16/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

laboratório certificado pelo inmetro, comprovando a 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 

cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 

com a amostra do produto. 

14 ARCO COMETA COM ESTRELA Confeccionada 

em estrutura metálica com formato de arco tipo 
cometa branco com estrela de cinco pontas (altura 

5,00m) luminoso, peça dividida em duas partes com 

base de 2,00m altura e a parte superior com 3,00m 

de altura, produzido em aço galvanizado com 

pintura semiindustrial na cor prata. Estrutura 

revestido com iluminação em cordão de LED 

blindado, voltagem 220V, 100 lâmpadas brancas, 

obedecendo a temperatura de cor entre 6000k e 

6500k, fio verde, 4 fios de 2 mm, lâmpadas de 7 mm 

blindada com cola de silicone na base, revestimento 

em plástico duro transparente e recoberta por capa 
plástica na cor verde, tomada macho/fêmea, 

retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm, cordão 

medindo no mínimo 10 m de comprimento com 

espaçamento mínimo de 0,10m entre as lâmpadas. 

Estrela do cometa com contorno duplo medindo 

0,80m a estrela externa e 0,55m a estrela interna. 

Toda a peça deverá ser contornada com mangueira 

luminosa de LED na cor branca, pvc flexível, no 

mínimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. 

Apresentar laudo expedido por laboratório 

certificado pelo inmetro, comprovando a 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 
cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 

com a amostra do produto. 

Própria Unid. 6 R$ 2.354,15 R$ 14.124,90 

15 BOLA NATAL INTERATIVA COM PASSAGEM 

Confeccionada em estrutura metálica, tipo bola de 

natal interativa: estrutura metálica em formato de 

bola iluminada com 3,50 mts de circunferência e 

duas passagens para ter aceso ao interior da bola. 

Sobre toda a estrutura externa deverá ser instalada 

tela aramada resistente, cobrindo a superfície da 

bola natalina. Iluminação deverá preencher toda a 

estrutura sendo composto por: cordão de LED,100 

lâmpadas fixa, branco frio temperatura de cor entre 
6000k e 6500k, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada 

macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 

2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, 

voltagem 220V; cordão de LED, 100 lâmpadas fixo, 

vermelho, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada 

macho/fêmea, retificador blindado 12v de 7.00 x 

2.5cm, cordão medindo 10m de comprimento, 

voltagem 220V. Ao redor da estrutura da bola 

deverá ser fixados 4 estrelas com aprox. 1 metro de 

diâmetro contornada com mangueira luminosa de 

LED na cor branca, pvc flexível, no mínimo 12 mm 
de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Estrutura com 

Própria Unid. 1 R$ 25.592,15 R$ 25.592,15 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 17/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. 

Apresentar laudo expedido por laboratório 

certificado pelo inmetro, comprovando a 

impermeabilidade da mangueira de led e/ou do 

cordão de led com grau de proteção IP68 juntamente 
com a amostra do produto. 

16 PORTAL CORAÇÃO Confeccionado em estrutura 

metálica em formato de coração com 

aproximadamente 2,50 mts de altura e 3,40 mts de 

largura, revestida com cordão de led blindado com 

100 lâmpadas vermelhas de 220w e Mangueira de 

led vermelha - Espessura 100 mm x4 mm, voltagem 

de 220v, consumo de 7w por metro. Apresentar 

laudo expedido por laboratório certificado pelo 

inmetro, comprovando a impermeabilidade da 

mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de 

proteção IP68 juntamente com a amostra do 
produto. 

Própria Unid. 1 R$ 5.955,68 R$ 5.955,68 

17 SAGRADA FAMÍLIA COMPOSTO COM NOVE 

PERSONAGENS Confeccionada em estrutura 

metálica bidimensional com figura luminosa forma 

de sagrada família com manjedoura e cometa, 

contendo os seguintes personagens: maria, josé, 

menino jesus, três reis magos, pastor com ovelha e 

manjedoura com uma estrela cadente no topo. O 

conjunto de peças instalados com aproximadamente 

com 5,55 mts de comprimento por 2,45 mts de 

altura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 

x 3/8 de polegada, zincada, com proteção 

anticorrosiva resistente a exposição à intempérie. 
Contorno das peças com mangueira luminosa de 

LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm 

de espessura, 2 fios, voltagem 220V.Apresentar 

laudo expedido por laboratório certificado pelo 

inmetro, comprovando a impermeabilidade da 

mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de 

proteção IP68 juntamente com a amostra do 

produto. 

Própria Unid. 1 R$ 6.685,44 R$ 6.685,44 

18 ESTRELA TORTA Confeccionada em estrutura 

metálica sendo, figura luminosa em formato de trio 

de estrelas tortas com 2,00 mts de diâmetro, 

conjunto com 3 peças. Contornos em mangueira 
luminosa de LED na cor branca de 6000k a 6500k, 

led deitados, espessura de 13mm, 2 fios, voltagem 

220V. O centro da peça deverá ser revestido com 

cordão de LED blindado 220V, 100 lâmpadas 

brancas, obedecendo a temperatura de cor entre 

6000k e 6500k, fio verde com 4 fios de 2 mm, 

lâmpadas de 7 mm, blindadas com cola de silicone 

na sua base, com revestimento em plástico duro 

transparente e recoberta por capa plástica na cor 

verde, tomada macho e fêmea, retificador blindado 

12v de 7.00 x 2.5 cm. Cordão medindo no mínimo 

Própria Unid. 1 R$ 2.301,32 R$ 2.301,32 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 18/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

10 m de comprimento com espaçamento mínimo de 

0,10m entre as lâmpadas. Apresentar laudo expedido 

por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 

led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 
juntamente com a amostra do produto. 

19 CAIXA DE PRESENTE MÉDIA SEM 

PASSAGEM Confeccionada em estrutura metálica 

tridimensional com formato quadrado de caixa de 

presente natalina iluminada medindo 2,50 mts de 

altura por 2,50 mts de largura confeccionada em 5 

partes de estrutura metálica com tubo de 25x25. 

Parte superior da peça composta por estrutura 

metálica em formato de laço, produzido em ferro 

6.3/16. Aplicação de tela aramada em toda a face 

externa das peças. Para iluminação completa da peça 

deverão ser instalados cordão de LED, 100 
lâmpadas fixa, cor branco frio temperatura de cor 

entre 6000k e 6500k, fio verde, 4 fios de 2mm, 

tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 

7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de 

comprimento, voltagem 220V; cordão de LED, 100 

lâmpadas fixa, cor vermelho, fio verde, 4 fios de 

2mm, tomada macho/fêmea, retificador blindado 

12v de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de 

comprimento, voltagem 220V. Estrutura com 

pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. As 

mangueiras e/ou micro lâmpadas de LED utilizadas 

na confecção, devem conter laudo de proteção IP68 
feito em laboratório certificado pelo Inmetro. 

Própria Unid. 1 R$ 11.647,49 R$ 11.647,49 

20 FLOR VITORIA RÉGIA/LÓTUS, GRANDE COM 

BALSA PARA LAGO OU CHAFARIZ 

Confeccionada em estrutura metálica bidimensional 

em formato de FLOR VITÓRIA RÉGIA com 16,00 

mts diâmetro. Iluminação da peça com: 88 metros de 

mangueira luminosa de LED redonda luz branca 

com espessura 12mm, 24 led por metro, 2 fios, 

voltagem 220V; 150 metros de cordão de LED, 100 

lâmpadas fixa, fio verde, luz branca, 3 fios de 2mm, 

cordão medindo 10mts de comprimento com 

espaçamento aprox. de 10cm entre as lâmpadas, 
tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de 

com aprox. 7x3cm, voltagem 220V. Estrutura 

confeccionada com 19 barras de ferro redondo 5/16 

com 3,00mts de comprimento e 3,00mts de largura, 

pintura semi-industrial na cor prata. Com balsa 

flutuante para usar dentro de lagos / base fica para 

chafariz e espelho d’água. Apresentar laudo 

expedido por laboratório certificado pelo inmetro, 

comprovando a impermeabilidade da mangueira de 

led e/ou do cordão de led com grau de proteção IP68 

juntamente com a amostra do produto. 

Própria Unid. 1 R$ 8.742,23 R$ 8.742,23 

21 URSO POLAR SENTADO Confeccionada em Própria Unid. 1 R$ 6.232,73 R$ 6.232,73 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 19/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

estrutura metálica em formato de urso polar sentado 

com aproximadamente 2,20 mts de altura por 1,25 

mts de profundidade e 1,20 mts de largura. 

Revestido com iluminação em cordão de LED 

blindado, 100 lâmpadas, luz fixa na cor branco frio, 
fio transparente, 3 fios de 2mm, tomada 

macho/fêmea, retificador blindado transparente 12v 

de 7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de 

comprimento, voltagem 220V. E cordão de LED 

blindado, 100 lâmpadas, luz fixa na cor vermelho, 

fio vermelho, 3 fios de 2mm, tomada macho/fêmea, 

cordão medindo 10m de comprimento, voltagem 

220V. No olho, focinho e patas do urso deverão ser 

revestido com acrílico na cor branco. Apresentar 

laudo expedido por laboratório certificado pelo 

inmetro, comprovando a impermeabilidade da 
mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de 

proteção IP68 juntamente com a amostra do 

produto. 

22 ÁRVORE NATAL ESPIRAL TRIPLA 

Confeccionada em estrutura metálica em formato de 

árvore espiral tripla contendo estrela na ponta com 

aproximadamente 3,00 metros de altura, fabricado 

com ferro redondo de ¼, pintura semi-industrial na 

cor prata. Iluminação em mangueira luminosa de 

LED na cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm 

de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Com cano 

metálico incluso para suporte e fixação. Apresentar 

laudo expedido por laboratório certificado pelo 
inmetro, comprovando a impermeabilidade da 

mangueira de led e/ou do cordão de led com grau de 

proteção IP68 juntamente com a amostra do 

produto. 

Própria Unid. 2 R$ 1.971,46 R$ 3.942,92 

23 Prestação de serviço completa: Instalação, 

manutenção, montagem e desmontagem de todos os 

enfeites natalinos em estrutura metálica. Incluso: 

frete, Art’s, equipamentos de segurança e demais 

materiais necessários. 

Própria Unid. 1 R$ 11.545,02 R$ 11.545,02 

 

Valor Total Homologado....R$ 120.000,00(Cento e vinte mil reais) 

 

Diamante do Norte, 04 de dezembro de 2024.  

 
 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 20/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 097/2024 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
097/2024 – ID: 2782/2024, QUE FAZEM ENTRE O 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR E A 

EMPRESA S.J. SCHULZ & CIA - LTDA 

 

OBJETO: Contratação por Inexigibilidade, o show artístico da Banda Herança, para animação das 

festividades do 60º aniversário do município de Diamante do Norte/PR, no dia 13 de dezembro de 2024. A fim 

de atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo. 

 

CONTRATADA: S.J. SCHULZ & CIA – LTDA 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM: 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Apresentação da Banda 

Herança a nível 
nacional a cantores 

locais, para a realização 

do show de aniversário 
de 60 anos do 
município 

Banda 

Heranç
a 

Unidad 1 R$ 32.000,00 R$ 32.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

Reduzido: 460 

Programática: 09.004.23.695.0011.2011 – Desenvolvimento do Turismo Municipal 

Fonte: 1000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente 

 

Diamante do Norte/PR, 03 de dezembro de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 21/23

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANA 
CNPJ n° 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 3429-1234 ou 3429-1970 - CEP 87990-000 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, APROVOU e 
eu, JOÃO LOURENÇO DA SILVA, Presidente desta Casa de Leis, PROMULGO o 
seguinte Decreto Legislativo.   

 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº  02/2024 
 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de “Título 
de Cidadão Honorário do Município 
de Diamante do Norte” ao Ilustríssimo 
Senhor JOSÉ VERGULINO DOS 
SANTOS e dá outras providências. 

 
 
 
  DECRETA: 
 
 
Artigo  1º  -  Concede o  título  de  CIDADÃO  HONORÁRIO  DO MUNICÍPIO  DE  

DIAMANTE DO NORTE  ao  Senhor  JOSÉ VERGULINO DOS 
SANTOS,  pelos relevantes serviços prestados a comunidade 

Diamantense.  
  
Artigo  2º  -  O  título  ora  outorgado  será  entregue  em  sessão solene do Legislativo 

Municipal em data a ser designada por seu Presidente e o Chefe do 
Executivo Municipal.  

 
Artigo 3º -  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em  contrário. 
 
   

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 05 de Dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte 

 
 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital 
por JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.12.05 
10:03:16 -03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 22/23

 

 

 

 

 

TEOR DA PUBLICAÇÃO:    RESOLUÇÃO N° 02/2024  

 

Na Edição N° 988, do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED, na página 47, publicado 

em 26 de Novembro de 2024 e na Edição n° 19.671, do Jornal DIÁRIO DO NOROESTE, na 

página 12, na data de 27 de Novembro de 2024, consta a publicação do documento sem a 

devida assinatura do Presidente da Câmara.  

 

A correção e re-publicação da referida resolução é necessária, em razão da mesma ter sido 

publicada sem a assinatura do Presidente da Câmara Municipal, o que se pretende corrigir 

com esta nova publicação. 

 

Para melhor conhecimento da população em geral, segue abaixo, a Resolução n° 02/2024 

assinada.  

 
Câmara Municipal de Diamante do Norte – PR, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

João Lourenço da Silva 

Presidente  

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANA 
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.12.05 10:26:19 -03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 995 05 de Dezembro de 2024  PG. 23/23

 
A Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, através de sua Mesa 
Diretora, no uso de suas atribuições previstas no artigo 277, inciso IV, alínea “b”, do 
Regimento Interno, Resolução nº 002/1991, submete a apreciação do plenário, o 
seguinte: 
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº  02/2024 
 
 
 

SÚMULA : Constitui a Comissão Especial da Câmara Municipal 
de Vereadores para outorga de título de cidadão honorário pela 
Câmara Municipal de Diamante do Norte - PR.  
 
 

 
Artigo 1º: Fica constituída a Comissão Especial da Câmara Municipal de Vereadores de 
Diamante do Norte para outorga de título e honrarias, conforme preconiza o artigo 368 do 
Regimento Interno. 
  
Artigo 2º: Esta Comissão será composta por 06 (seis) Vereadores, que são:  
- WESLEY GUTIERRES NASCINBENE; 
- RUBENS FERREIRA; 
- SERGIO RODRIGUES;  
- EDUARDO BONO DA SILVA; 
- JOSÉ LUIZ DOS SANTOS; 
- EDYELSON DA SILVA CANO. 
 
 
Artigo 3º: A Comissão Especial terá o prazo máximo de quinze (15) dias, contados a partir 
publicação da presente resolução, para emissão de parecer e votação do projeto de Decreto 
Legislativo n° 02/2024. 
 
Artigo 4°: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 26 de novembro de 2024.  
 
 
 
 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente  

     

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANA 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por JOAO 
LOURENCO DA SILVA:48595519900 
Dados: 2024.11.26 10:50:52 -03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cvqsM7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-12-05T16:41:19-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




